
 
 

//  REFERAT 

  //   

Postadresse:   //   
 
      

       
 
     

 

 
 
 
 
 
//   Møtedato: 24.10.19 i Statens hus på Steinkjer (kl. 1030 – 1400) 
 
//   Til stede: Randi Nessemo LO, Mona Lersveen FFO, Daniel Olupona Sør-Trøndelag 
Felles innvandrerråd, Janne Krohn-Hansen NHO, Frode Strømman SAFO, Merethe Bue 
Kreftforeningen, Linda Fjeldvær NAV Kontaktsenter, Jan Arve Strand NAV Trøndelag, May 
Beate Haugan NAV Trøndelag, Ulrik Sorte NAV Falkenborg, Tor Edvard Aal NAV Familie og 
ytelse 
  
//   Forfall: Jostein Grimstad KS, Bonny Okpe Sør-Trøndelag Felles innvandrerråd, Oddvar 
Øyan FFO, Bente Wold Wigum NAV Trøndelag, Heidi Rygh NAV Levanger, Frode Selbo 
NAV Hjelpemiddelsentral, Knut Bakken PFO 
 
//   Referent: Kjell Tore Aftret 
 
//   Kopi til: Ann Kristin Løe NAV Trøndelag, May-Liz Flatholm NAV Trøndelag, Elin Børseth 
Eidisson 
 
 

Møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 
 
16/19 Godkjenning av referat fra siste møte. 
I referatet står noe med rød skrift, det må fjernes. Ellers ble referatet godkjent. 
 
 
17/19 NAV Trøndelagsanalyse. Innlegg v/Eli Sektnan.  
Vi lovte å sende ut presentasjonen sammen med referatet, men det er bestemt at det holdes 
tilbake, fordi den fortsatt er under bearbeidelse. Derfor blir presentasjonen først utsendt på 
nyåret. 
 
Eli hadde en presentasjon av trøndelagsanalysen. En del av presentasjonen er hentet fra  
NAVs årlige omverdenanalyse. Det er en økende innvandrerbefolkning både i Trøndelag og 
på landsbasis. 1 av 10 personer er i dag innvandrere. På Frøya er hver 5. person innvandrer. 
De fleste er arbeidsinnvandrere.  
Andelen med mangelfulle digitale ferdigheter er ca. 25% i dag, men er på vei ned. Vi har lav 
arbeidsledighet. Ledigheten er høyest blant de ufaglærte. I Norge vil ca 6% av jobbene 
forsvinne pga automatisering/teknologisk utvikling. Teknologisk utvikling har tidligere gitt økt 
effektivitet og flere arbeidsplasser. Så får vi se om dette skjer også denne gangen. Den 
teknologiske utviklingen i NAV gir muligheter til digital dialog og raskere tjenester.  

 

 



 
 

 
 
 

 

Når det gjelder Trøndelag vil det fram til 2030 bli 7% flere innbyggere. Pr. i dag er det 
464000 innb. Vi nærmer oss raskt ½ million innbyggere. Det vil bli en økning av eldre 
innbyggere. De aller eldste øker mest. 
7 av 10 i alderen 20 – 66 er i jobb, men kun halvparten jobber heltid. 
I fjor var 45.000 innbyggere i Trøndelag sykemeldt. Sykefraværet for kvinner er nesten 
dobbelt så høyt som for menn. Andelen med uføretrygd øker både totalt og i befolkningen 
under 30 år. I Trøndelag har andelen uføre for de under 30 år økt med 100% i løpet av 
forholdsvis kort tid. 
Ganske mange unge uføre har alvorlige psykiske diagnoser.  
Gjennom bedriftsundersøkelsen svarer 4 av 10 bedrifter at de kan rekruttere mennesker med 
helseutfordringer. Det er et dilemma at mange står utenfor arbeid samtidig som mange 
bedrifter mangler arbeidskraft.  
Det er rekordlav ledighet både i landet og i Trøndelag. Trøndelag mangler ca 4000 
arbeidstakere, for å dekke bedriftenes behov. Det blir stadig nye yrker, bla som følge av den 
teknologiske utviklingen. 
 
 
18/19 Endringer i AAP-ordningen. (se vedlagte power-pointpresentasjon) 

- Hvordan håndteres dette? 
- Hvilke tiltak finnes for de som ikke er ferdig avklart? 

 
May-Beate innledet om AAP-ordningen. Det er kommet endringer/innskjerpinger i AAP-
ordningen. Bla med avkortning av perioden fra 4 til 3 år. Økt digitalisering skal være med på 
å styrke oppfølgingen av gruppen. Det er også kommet en digital aktivitetsplan som skal 
styrke dialogen med de som er inn på AAP-ordningen.  
Et viktig tema er også dette med helse og arbeid. Forskning viser at de med lettere psykisk 
lidelser får en bedre situasjon hvis de er i arbeid. Arbeid gir bedre helse når det skjer parallell 
behandling i helsetjenesten. 
Hittil i år er det i Trøndelag formidlet over 2000 brukere med nedsatt arbeidsevne ut i arbeid. 
Antall mottakere på AAP går ned. Tall viser også at det er en nedgang på nye AAP-
mottakere. Flere går ut av AAP-ordningen. Dette kan bla skyldes at flere går ut samtidig fra 
gammel og ny ordning. Det vil være krevende for mange brukere å møte disse endringene. 
Det er viktig å få opp tiltak som treffer den enkelte bruker. Dette må skje i et samspill med 
flere aktører. Oppfølgingen fra NAV skal skje uavhengig av ytelse. Viktig at NAV får til tett 
individuell oppfølging av brukerne i en tidlig fase. Det er viktig at gevinsten fra digitaliseringen 
gis tilbake til brukeren gjennom bedre og tettere oppfølging. Viktig at de brukerne som går ut 
av AAP-ordning har en trygghet på videre framdrift. NAV jobber hele tiden med å utvikle sine 
tjenester, både i det enkelte NAV-kontor og i den store NAV-organisasjonen.  
En del brukere sliter med å håndtere NAVs digitale verden. Det er viktig at disse brukerne får 
digital veiledning. En del brukere har ikke fått nok informasjon om NAV sine muligheter, og 
har dermed urealistiske forventninger til NAV. 
NAV ønsker å få tilbakemeldinger på det som ikke fungerer, for å finne bedre løsninger. NAV 
Falkenborg jobber med digital veiledning og kobler forskning inn dette arbeidet. De har 
videre tenkt å få inn brukerstemmen gjennom en workshop i løpet av våren 2020. 
 
Det ble en del diskusjoner og innspill under innlegget. 



 
 

 
 
 

 

 
 
19/19 Oppnevning av nye brukerrepresentanter i de forskjellige brukerutvalgene pr. 
01.01.20 
Mona refererte til et innspill fra FFO, hvordan en kan rigge brukerutvalgene framover?   
Jan Arve sa litt om historien når det gjelder brukerutvalg. Det har vært uklarhet rundt 
rammene for brukerutvalg. Lokale brukerutvalg kan f.eks benytte fylkets mandat for 
brukerutvalg, slik at de slipper å lage egne mandat. Brukerutvalg/brukermedvirkning har vært 
tema på ledermøte hvor vi fikk en del innspill. Mona synes det var et nyttig og interessant 
opplegg rundt brukermedvirkning/brukerutvalg på ledermøte i Namsos. Her kom det også 
fram forskjellige holdninger fra lederne under denne sekvensen.   
Det har vært en høring på den geografiske inndeling av de lokale brukerutvalgene. Det ser ut 
som vi lander på 9 eller 10 lokale brukerutvalg totalt i Trøndelag.  
Det vil gå ut et brev til organisasjonene i løpet av 14 dager, hvor vi ber om at 
organisasjonene oppnevner sine representanter til de forskjellige utvalgene.  
Opplæring av brukerutvalgene blir viktig når nye utvalg er på plass. Ved gjennomføring av en 
opplæringsdag for utvalgsmedlemmene, vil det være naturlig at en har en sekvens på slutten 
av dagen, hvor en foretar konstituering av de forskjellige utvalgene og videre diskuterte 
innhold for møtene i 2020. 
 
 
20/19 Kort informasjon fra NAV og organisasjonene 
Jan Arve NAV Trøndelag: NAV har starta jobbinga med planlegginga av 2020. Det jobbes 
med budsjett, både det administrative budsjettet og tiltaksbudsjettet. Gevinstrealisering er 
også et tema som har fokus. 
Målene for 2020 vil ikke ha store endringer i forhold til 2019. Det vil bli foretatt en risikovurdering 
i forhold til hva er det som kan gå galt i forhold til de målene som settes. 
I planprosessene involveres de ansatte. Det skjer på forskjellige måter i de forskjellige enheter. 
Dette er viktig i forhold til motivasjon. 
Vi har 11 kommuneprosjekt på gang i Trøndelag som krever mye arbeid. Prosjektene 
kommer stort sett på plass ved årsskifte. 
May-Beate NAV Trøndelag: Hun orienterte om at det har vært en konferanse «ung 
medvirkning», som Trøndelag fikk ansvaret for å avholde. Dette er nok fordi det er gjort mye 
bra i Trøndelag på dette området. Det var en vellykka konferanse som ga inspirasjon til flere 
fylker. 
Det jobbes med å operasjonaliser den nye IA-avtalen. NAV er best i landet på å formidle ut i 
arbeid, for de som er lengst unna arbeid. Det har vært jobba en del med bedre brukermøter.  
Linda NAV Kontaktsenteret: Kontaktsenteret har hatt kortere ventetid på tlf., ca. 2,5 min 
ventetid pr i dag. Linda nevnte dette med digitalt utenforskap som noen bibliotek har jobbet  
med. Dette kan være en viktig arena for å gi lavere terskel inn i den digitale verden. 
Flere tjenester på chat kommer via kontaktsenteret. Det skjer en del sammenslåinger av 
kontaktsenter. 
Ulrik NAV Falkenborg: Stort fokus på å jobbe smartere, og det å jobbe med utvikling av 
veilederrollen. Brukermøter og digitale løsninger er sentral i den forbindelse.  
Daniel Sør-Trøndelag Felles innvandrerråd: Daniel er vara for Bonny.  



 
 

 
 
 

 

Merethe Kreftforeningen: Hun har gitt tilbakemeldinger til sin organisasjon på hvordan 
dette brukerutvalget fungerer. Merethe hadde meldt tilbake at det fungerte bra. Det skal være 
et regionalt møte i nær framtid i Kreftforeningens regi. 
Frode SAFO: Det jobbes med brukermedvirkning. I tillegg jobbes det med å utvikle VTA. De 
har et samarbeid med fylket og videregående skole for at det blir en skole for alle, også de 
med spesielle behov. Det jobbes også en del ut mot kommunene når det gjelder boliger. 
Randi LO: Det jobbes med mye forskjellig. Hun opplever at Trøndelag er blitt et 
foregangsfylke på mange områder. LO regionalt har nå en dialog med alle forbund om det 
nye regionale LO-kontoret. De har deltatt på tv-aksjonen. Det skal i nær framtid være en 
regional konferanse. Har deltatt på en folkehelsekonferanse.  
Det har vært en del høringer, bla vedrørende vgs. 
Det skal ansettes en LO-koordinator knyttet opp mot prosjektet «Nye veier».  
Randi har en litt «uggen» følelse i forhold til NAVs samarbeid med noen bedrifter. Dette 
gjelder spesielt XXL. Her jobber ansatte gratis, det er ikke bra. Viktig at NAV er obs på at de 
bedriftene en har et samarbeid med, har ryddige forhold. 
Janne NHO: Gjennom bransjeprogrammet har NHO et nært samarbeid i forhold til å redusere 
sykefraværet. Det jobbes mye ut mot bedriftene i forhold til dette med inkludering.  
I morgen skal det være styringsgruppemøte når det gjelder inkludering.  
Tor Edvard Familie og pensjon: Det er mye som skjer. Målet er å levere gode tjenester til 
brukerne. Viktig å ha en troverdig forvaltning. Viktig å henge med på den digitale utvikling. 
Det gamle systemet infotrygd, som er 41 år, skal nå fases ut. Den teknologiske utviklingen 
utfordrer de ansatte til å jobbe på en annen måte. De er opptatt av brukermedvirkning. 
Mange brukere har sammensatte behov. Det jobbes med å få bedre samhandling i forhold til 
disse brukerne.  
Det er stor optimisme samtidig som det er en viss usikkerhet i organisasjonen.  
Mona FFO: De har hatt kurs for brukerrepresentanter. Det har vært en del konferanser. FFO 
skal ha en konferanse på habilitering og rehabilitering i nær framtid.  
Mona refererte til konferansen «Bruker møter etat». Dette er en konferanse som avholdes 
hvert år og er et samarbeid mellom FFO og forskjellige etater, bla. NAV. Mona har vært på 
mange av disse konferansene, men den i år har vært den beste.  
 
 
21/19 Eventuelt 
Randi: Folkehelsealliansen har et prosjekt på gang for å få med de som er i utenforskapet. 
Hun spurte om vi kunne få Steinar Krogstad, som jobber med dette prosjektet, inn på et 
brukerutvalgsmøte? 
Medlemmene i brukerutvalget har fått invitasjon til Mulighetskonferansen. Det er en dag, men 
pga mange ansatte er konferansen fordelt på 2 dager – 13. og 14. nov. 
Innspill til tema på brukermøter:  

• Digitalisering 

• Fattige barn v/Erik Stene hos Fylkesmannen 

• Barn med sammensatte behov 

• Etablering av nye brukerutvalg 
 
Neste møte blir i Trondheim fredag 29.11.19 (kl. 1000 – 1400) på Bassengbakken. 


